
DOG Núm. 202	 Martes, 6 de octubre de 2020	 Pág. 38541

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSELLERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2020 por la que se convoca para a elección de 
destino provisional a las personas aspirantes que superaron el proceso selectivo 
para el ingreso en el cuerpo facultativo superior de administración especial de 
la Administración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1, 
escala de veterinarios, convocado por la Orden de 31 de marzo de 2017 (Diario 
Oficial de Galicia número 69, de 7 de abril).

De conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas y con el objeto de avanzar 
en hacer efectivo el derecho de la ciudadanía a relacionarse electrónicamente con las 
administraciones públicas y la consiguiente obligación de estas de dotarse de los medios 
y sistemas necesarios para que ese derecho pueda ejercerse, se hace preciso incorporar 
una tramitación electrónica a la fase de elección de destino de las personas aspirantes que 
superaron un proceso selectivo convocado por la Dirección General de la Función Pública.

La resolución se dicta por delegación de conformidad con lo establecido en la Orden 
de 8 de enero de 2020 sobre delegación de competencias en la Dirección General de la 
Función Pública, publicada en el DOG nº 16, de 24 de enero.

Una vez finalizado el proceso selectivo para el ingreso en el cuerpo facultativo superior 
de administración especial de la Administración general de la Comunidad Autónoma de Ga-
licia, subgrupo A1, escala de veterinarios, convocado por la Orden do 31 de marzo de 2017 
(DOG núm. 69, de 7 de abril), acreditado el cumplimiento de los requisitos exigidos en esta 
por parte de las personas aspirantes con el objeto de adjudicarles destinos provisionales, 
y según la base IV.6 de la convocatoria, esta consellería

DISPONE:

Primero.  Publicar como anexo I la relación de personas aspirantes que superaron el 
proceso selectivo y que según la base IV.6 de la convocatoria son convocados a la elección 
de destino provisional, según la orden que, en aplicación de las bases de la convocatoria, 
deberá seguirse a los efectos de la adjudicación de destino. 

Segundo.  Los puestos ofertados y los requisitos exigidos para su ocupación figuran 
como anexo II y anexo III de esta resolución.

C
V

E
-D

O
G

: e
um

gw
ez

7-
ss

e2
-r

g3
0-

m
10

0-
vm

lm
cz

3z
r1

o0



DOG Núm. 202	 Martes, 6 de octubre de 2020	 Pág. 38542

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Se debe de tener en cuenta lo dispuesto en la Resolución de 31 de julio de 2020 por 
la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consello de la Xunta de Galicia de 30 de 
junio de 2020 por el que se aprueba la modificación de la relación de puestos de trabajo 
de la Consellería del Medio Rural (DOG núm. 160, de 11 de agosto), en la que se hace 
constar que esta modificación de la relación de puestos de trabajo entrará en vigor el día 
de publicación en el Diario Oficial de Galicia de la orden de la Consellería de Hacienda por 
la que se procede al nombramiento como personal funcionario de carrera, del cuerpo facul-
tativo superior de Administración especial, de la Administración general de la Comunidad 
Autónoma de Galicia, subgrupo A1, escala de veterinarios, de las personas aspirantes que 
superaron el proceso selectivo convocado por la Orden de la Consellería de Hacienda de 
31 de marzo de 2017. Plazas que se relacionan en el anexo III.

Tercero.  Para el acceso a la aplicación informática para la elección de destino la Direc-
ción General de la Función Pública remitirá a las personas aspirantes un correo electrónico 
con el usuario y la clave de acceso a la aplicación.

En el plazo máximo de tres (3) días hábiles contados a partir del día siguiente a la publi-
cación de esta resolución en el DOG, la persona aspirante, en el supuesto de que no hu-
biera recibido correctamente su usuario y clave, deberá ponerse en contacto con el servicio 
informático de la Dirección General de la Función Pública, en el teléfono 881 99 98 83 para 
que se le faciliten los datos necesarios. 

Una vez transcurrido el plazo señalado en el párrafo anterior, se abrirá un plazo de 
diez (10) días hábiles para que las personas aspirantes que constan en el anexo I de esta 
resolución seleccionen telemáticamente, a través del sistema electrónico, los destinos ofer-
tados por orden de prelación.

La elección de destinos deberá de realizarse a través del sistema electrónico, al que 
se podrá acceder a través de la página web de la Dirección General de la Función Pública 
funcionpublica.xunta.gal, siguiendo la ruta «Función pública»–«Procesos selectivos».

Cuarto.  Para la selección de destinos las personas aspirantes deberán acceder al sis-
tema electrónico y proceder de la siguiente forma:

4.1. Accederá a su expediente electrónico.

4.2. La persona aspirante deberá en primer lugar elegir entre las opciones «Escoger 
puesto», «Renuncia» o «Solicitud de excedencia». 

C
V

E
-D

O
G

: e
um

gw
ez

7-
ss

e2
-r

g3
0-

m
10

0-
vm

lm
cz

3z
r1

o0



DOG Núm. 202	 Martes, 6 de octubre de 2020	 Pág. 38543

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

4.3. De elegir la opción «Renuncia», la deberá de presentar por escrito en el registro 
de la Xunta de Galicia. La persona aspirante que ejerza esta opción quedará excluida del 
proceso y decaerá en su derecho a ser nombrado personal funcionario de carrera del grupo 
al que accede.

4.4. De elegir la opción «Solicitud de excedencia», la deberá de presentar por escrito en 
el registro de la Xunta de Galicia.

4.5. A continuación, la persona aspirante procederá a seleccionar, por orden de prefe-
rencia, los destinos que se ofertan. 

Quinto.  A las personas aspirantes que no presenten su solicitud de elección en el plazo 
señalado o seleccionen un número de plazas inferior al de la posición que ocupan en el 
proceso y no se les adjudique ningún destino o no hubieran presentado su solicitud en la 
manera prevista en esta resolución, les serán adjudicadas en destino provisional los pues-
tos que les correspondan atendiendo al orden de publicación de estos y al número obtenido 
en el proceso selectivo, una vez concluido el proceso de adjudicación de los puestos a las 
aspirantes presentes o representadas, entre los que hubieran quedado sin adjudicar.

Sexto.  Las personas aspirantes podrán solicitar ser declaradas en excedencia por 
prestación de servicios en el sector público regulada en el artículo 174 de la Ley 2/2015, de 
29 de abril, de empleo público de Galicia.

Séptimo.  Finalizado el plazo para la elección de destinos, la aplicación efectuará la 
adjudicación automática de destinos, en función del turno y orden de prelación obtenida por 
cada persona aspirante en el proceso y atendiendo al orden de preferencia en la selección 
de destinos efectuada por esta. 

La adjudicación provisional de puestos se resolverá mediante resolución de la conselle-
ría competente en materia de función pública y se publicará en el DOG.

Las personas aspirantes nombradas funcionarios de carrera y adjudicatarias provisiona-
les de los puestos de trabajo relacionados en esta resolución dispondrán del plazo de un mes 
para tomar posesión de su destino, desde el día siguiente al de la publicación en el DOG. 

Las personas aspirantes que obtengan un destino deberán optar a las plazas que se 
oferten en la elección de destino definitivo.

C
V

E
-D

O
G

: e
um

gw
ez

7-
ss

e2
-r

g3
0-

m
10

0-
vm

lm
cz

3z
r1

o0



DOG Núm. 202	 Martes, 6 de octubre de 2020	 Pág. 38544

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Octavo.  Estará a disposición de las personas aspirantes información complementaria 
para la utilización de la aplicación informática y la presentación de las solicitudes de elec-
ción de destino en la página web de la Dirección General de la Función Pública funcionpu-
blica.xunta.gal

Noveno.  Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá pre-
sentar recurso potestativo de reposición ante el conselleiro de Hacienda y Administración 
Pública en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Diario Oficial de Galicia, o directamente recurso contencioso-administrati-
vo, en el plazo de dos meses contados desde esa misma fecha, ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Galicia, conforme a lo dispuesto 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Santiago de Compostela, 1 de octubre de 2020

José María Barreiro Díaz 
Director general de la Función Pública

ANEXO I
Relación de personas aspirantes que superaron el proceso selectivo

Nº orden NIF Apellidos, nombre

1 ***3318** Rosende Sanmiguel, Iván

2 ***4109** Salido Fernández, María Aurora

3 ***9787** Clemente Siota, Mercedes

4 ***3202** Vázquez Dorrego, Carlos Alberto

5 ***5688** Armesto Solleiro, María

6 ***4343** Llorente Pérez, Miguel Ángel

7 ***1087** San Martín del Barrio, Urbano

8 ***7783** Arias Martínez, Francisco

9 ***3451** Martínez Reija, Ana María

10 ***2861** Jeremias Suárez, Juan Antonio

11 ***1487** Pollina Fernández, María Stella

12 ***7685** Valenzuela Lavilla, Francisco J.

C
V

E
-D

O
G

: e
um

gw
ez

7-
ss

e2
-r

g3
0-

m
10

0-
vm

lm
cz

3z
r1

o0



DOG Núm. 202	 Martes, 6 de octubre de 2020	 Pág. 38545

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº orden NIF Apellidos, nombre

13 ***7848** Hermida Pestonit, José Luis

14 ***2816** Martínez Romero, José Luis

15 ***3385** Marey Rodríguez, Juan

16 ***8168** García Varela, Julio César

17 ***9940** González González, María Belén

18 ***1024** Estévez Tenorio, Rosario

19 ***8023** Fernández Rial, José Francisco

20 ***4257** Guerra Herrero, M. Ángeles

21 ***3136** Castro Varela, Marta María

22 ***5688** Lence Méndez, Pilar

23 ***6758** Vizoso Durán, Florentina

24 ***0319** Tordable Menéndez, Pedro Manuel

25 ***4108** Varela Fernández, Cristina

26 ***2587** Devesa Nodar, Luis Miguel

27 ***5963** Trastoy Bello, Vanessa

28 ***6705** Dorna Lois, María Teresa

29 ***3290** Blas Fraga, María Belén

30 ***3136** Cerviño Varela, Juan José

31 ***6582** Durán Sueiras, Susana

32 ***4442** Iglesias Pedreira, Felipe

33 ***7795** Pedreira Romero, Fernando

34 ***1141** Martínez Suárez, Ana Belén

35 ***4118** Montoya Santos, José

36 ***0947** Barreales Cardín, Eutiquio

37 ***1029** González Alonso, Ángela Beatriz

38 ***7579** Barrio Vidal, Ana Guadalupe

C
V

E
-D

O
G

: e
um

gw
ez

7-
ss

e2
-r

g3
0-

m
10

0-
vm

lm
cz

3z
r1

o0



DOG Núm. 202	 Martes, 6 de octubre de 2020	 Pág. 38546

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº orden NIF Apellidos, nombre

39 ***0689** Gómez Cuñarro, María Francisca

40 ***7467** González Varela, Jorge Juan

41 ***9868** Dios Moreno, Ana María

42 ***1454** Silva Araújo, Jorge

43 ***7760** Longueira Gómez, Esperanza

44 ***8071** Fernández Sánchez, Eva María

45 ***1604** Cajide Mata, Anabel

46 ***1613** Cañas Lara, Julio

47 ***1383** Román Domínguez, Yolanda

48 ***0756** Míguez Montero, Beatriz

49 ***2580** López Moure, Inmaculada

50 ***7943** Álvarez Montes, Rene

51 ***8217** Casqueiro Montes, José

52 ***3132** Varela Vilariño, Rafael

53 ***8353** Gómez Pombo, Olalla

54 ***8127** Peña Pintane, María Elena

55 ***3185** Álvarez Chamosa, José Antonio

C
V

E
-D

O
G

: e
um

gw
ez

7-
ss

e2
-r

g3
0-

m
10

0-
vm

lm
cz

3z
r1

o0



D
O

G
 N

úm
. 202	

M
artes, 6 de octubre de 2020	

Pág. 38547

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO II
Plazas ofertadas

Orden Código Nombre Cons. Centro 
destino

Centro 
directivo Ayuntamiento Adscr. Niv. Tit. Formación

1 MRC991050132001015 Inspector/a 
veterinario/a MR Servicio de Ganadería 

(Ourense) 
Servicios 
periféricos Ourense A1 24

2 MRC992002315280003 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Corcubión Servicios 

periféricos Corcubión A1 24

3 MRC992012332010004 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Allariz Servicios 

periféricos Allariz A1 24

4 MRC992011232620007 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de A Pobra de 

Trives 
Servicios 
periféricos 

A Pobra de 
Trives A1 24

5 PEC991000015001203
Veterinario/a 
Inspección 
pesquera 

PE Jefatura Territorial 
A Coruña 

Servicios 
periféricos A Coruña A1 24

6 PEC991000036560201
Veterinario/a 
inspección 
pesquera 

PE Jefatura Territorial Vigo Servicios 
periféricos Vigo A1 24

7 SAC992000515001017
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. A Coruña

SA
Servicios Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: A Coruña) 

Servicios 
periféricos A Coruña A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

8 SAC992000515001026
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. A Coruña

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: A Coruña) 

Servicios 
periféricos A Coruña A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

9 SAC992000515770014
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. Santiago

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Santiago) 

Servicios 
periféricos 

Santiago de 
Compostela A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

10 SAC992000527001013
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. de Lugo 

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Lugo) 

Servicios 
periféricos Lugo A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

11 SAC992000527001038
Inspector/a veter. 
Salud pública 
comarca de Lugo 

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Lugo) 

Servicios 
periféricos Lugo A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

CVE-DOG: eumgwez7-sse2-rg30-m100-vmlmcz3zr1o0



D
O

G
 N

úm
. 202	

M
artes, 6 de octubre de 2020	

Pág. 38548

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Orden Código Nombre Cons. Centro 
destino

Centro 
directivo Ayuntamiento Adscr. Niv. Tit. Formación

12 SAC992000527001050
Inspector/a veter. 
Salud pública 
comarca de Sarria

SA
Servicios Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Lugo) 

Servicios 
periféricos Lugo A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

13 SAC992000527085027
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. Viveiro 

SA
Servicios Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Burela) 

Servicios 
periféricos Burela A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

14 SAC992000527300028
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. Quiroga 

SA

Servicios Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Monforte de 
Lemos) 

Servicios 
periféricos 

Monforte de 
Lemos A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

15 SAC992000532001030
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. Ourense 

SA
Servicios Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Ourense) 

Servicios 
periféricos Ourense A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

16 SAC992000532090011
Inspector/a veter. 
Salud públ. 
Comarca O Barco 

SA

Servicios Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: O Barco de 
Valdeorras) 

Servicios 
periféricos 

O Barco de 
Valdeorras A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

17 SAC992000536001060

Inspector/a veter. 
Salud públ. 
Comarca de 
Cangas 

SA
Servicios Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Pontevedra) 

Servicios 
periféricos Pontevedra A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

18 SAC992000536240022
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. de Lalín

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Lalín) 

Servicios 
periféricos Lalín A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

19 SAC992000536560010
Inspector/a veter. 
Salud públ. Lonja 
de Vigo 

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Vigo) 

Servicios 
periféricos Vigo A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

20 SAC992000515001048
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. Betanzos

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: A Coruña) 

Servicios 
periféricos A Coruña A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

21 SAC992000515001029
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. A Coruña

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: A Coruña) 

Servicios 
periféricos A Coruña A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

CVE-DOG: eumgwez7-sse2-rg30-m100-vmlmcz3zr1o0



D
O

G
 N

úm
. 202	

M
artes, 6 de octubre de 2020	

Pág. 38549

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Orden Código Nombre Cons. Centro 
destino

Centro 
directivo Ayuntamiento Adscr. Niv. Tit. Formación

22 SAC992000527001024
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. de Lugo 

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Lugo) 

Servicios 
periféricos Lugo A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

23 SAC992000532001032
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. Ourense 

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Ourense) 

Servicios 
periféricos Ourense A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

24 SAC992000532840022
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. X. Limia

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Verín) 

Servicios 
periféricos Verín A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

25 SAC992000536240025
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. de Lalín

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Lalín) 

Servicios 
periféricos Lalín A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

26 SAC992000536380055
Inspector/a veter. 
Salud públ.mat.
comar. da Cañiza

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: O Porriño) 

Servicios 
periféricos O Porriño A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

27 MRC992004115770009 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Santiago de 

Compostela 
Servicios 
periféricos 

Santiago de 
Compostela A1 24

28 MRC992002115190010 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Carballo Servicios 

periféricos Carballo A1 24

29 MRC992002315280005 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Corcubión Servicios 

periféricos Corcubión A1 24

30 MRC992005327110005 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Castroverde Servicios 

periféricos Castroverde A1 24

31 MRC992010332240010 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Celanova Servicios 

periféricos Celanova A1 24

32 MRC992011232620010 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de A Pobra de 

Trives 
Servicios 
periféricos 

A Pobra de 
Trives A1 24

33 MRO130000015770013 Puesto base 
subgrupo A1 MR Subdirección General 

de Gestión de la PAC

F.O.G.GA. / 
Subdirección 
General de 
Gestión de la PAC 

Santiago de 
Compostela A1 20 Licenciado/a 

en Veterinaria

CVE-DOG: eumgwez7-sse2-rg30-m100-vmlmcz3zr1o0



D
O

G
 N

úm
. 202	

M
artes, 6 de octubre de 2020	

Pág. 38550

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Orden Código Nombre Cons. Centro 
destino

Centro 
directivo Ayuntamiento Adscr. Niv. Tit. Formación

34 MAC991000036001030 Puesto base 
subgrupo A1 MA Jefatura Territorial 

Pontevedra 
Servicios 
periféricos Pontevedra A1 20

35 PEC010000115770100
Veterinario/a 
inspección 
pesquera 

PE
Subdirección General 
Guardacostas de 
Galicia 

Gabinete 
conselleiro/a 

Santiago de 
Compostela A1 24

36 PEC010000115770102
Veterinario/a 
inspección 
pesquera 

PE
Subdirección General 
Guardacostas de 
Galicia 

Gabinete 
conselleiro/a 

Santiago de 
Compostela A1 24

37 SAC992000527085023
Inspector/a veter. 
Salud pública 
lonja de Viveiro 

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Burela) 

Servicios 
periféricos Burela A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

38 SAC992000536240027
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. de Lalín

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Lalín) 

Servicios 
periféricos Lalín A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

39 MAC991000232001010 Jefatura Sección C MA
Servicio Provincial de 
Patrimonio Natural 
(Ourense) 

Servicios 
periféricos Ourense A1 22

40 MRC992011632230011 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Castro 

Caldelas 
Servicios 
periféricos 

Castro 
Caldelas A1 24

41 MRC050000015770071 Jefatura Sección MR
D. G. de Ganadería, 
Agricultura e Industrias 
Agroalimentarias 

Dirección General 
de Ganadería, 
Agricultura 
e Industrias 
Agroalimentarias 

Santiago de 
Compostela A1 25

42 SAC992000532001028
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. Ourense 

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Ourense) 

Servicios 
periféricos Ourense A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

43 SAC992000536001030

Inspector/a 
veter. Salud 
públ.mat.comar. 
Pontevedra

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Pontevedra) 

Servicios 
periféricos Pontevedra A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

44 MRC992013136240011 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Lalín Servicios 

periféricos Lalín A1 24

CVE-DOG: eumgwez7-sse2-rg30-m100-vmlmcz3zr1o0



D
O

G
 N

úm
. 202	

M
artes, 6 de octubre de 2020	

Pág. 38551

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Orden Código Nombre Cons. Centro 
destino

Centro 
directivo Ayuntamiento Adscr. Niv. Tit. Formación

45 SAC992000515560022
Inspector/a veter. 
Salud públ. Mat.
comar. Boiro 

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Noia) 

Servicios 
periféricos Noia A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

46 SAC992000527001056

Inspector/a veter. 
Salud públ. 
Comarca de 
Vilalba 

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Lugo) 

Servicios 
periféricos Lugo A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

47 SAC992000527085016

Inspector/a 
veter. Salud 
públ.mat.comar. 
Mondoñedo

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Burela) 

Servicios 
periféricos Burela A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

48 SAC992000532001012

Inspector/a veter. 
Salud públ. 
Comarca de 
Ourense 

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Ourense) 

Servicios 
periféricos Ourense A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

49 SAC992000532001036

Inspector/a veter. 
Salud públ. 
Comarca de 
O Carballiño 

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Ourense) 

Servicios 
periféricos Ourense A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

50 SAC992000536001015

Inspector/a 
veter. Salud 
públ. Comarca 
Pontevedra 

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Pontevedra) 

Servicios 
periféricos Pontevedra A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

51 SAC992000536001051

Inspector/a veter. 
Salud públ. 
Comarca de 
Sanxenxo

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Pontevedra) 

Servicios 
periféricos Pontevedra A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

52 SAC992000536001062

Inspector/a veter. 
Salud públ. 
Comarca de 
Cangas 

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Pontevedra) 

Servicios 
periféricos Pontevedra A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

53 SAC992000536240031

Inspector/a veter. 
Salud públ. 
Comarca de 
A Estrada 

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(Zona: Lalín) 

Servicios 
periféricos Lalín A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)

CVE-DOG: eumgwez7-sse2-rg30-m100-vmlmcz3zr1o0



D
O

G
 N

úm
. 202	

M
artes, 6 de octubre de 2020	

Pág. 38552

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO III
Plazas ofertadas

Orden
RPT antigua RPT nueva

Centro de destino Código Denominación Código Denominación

54 S. G. de Ganadería MR.C05.00.001.15770.110 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C05.00.001.15770.087 Inspector/a veterinario/a de apoyo

55 Laboratorio de Sanidad y Producción 
Animal de Galicia (Lugo) MR.C05.00.101.27001.058 Titulado/a superior 

veterinario/a MR.C05.00.101.27001.039 Inspector/a Laboratorio

56 Laboratorio de Sanidad y Producción 
Animal de Galicia (Lugo) MR.C05.00.101.27001.108 Puesto base 

Subgrupo A1 MR.C05.00.101.27001.040 Inspector/a Laboratorio

57 Servicio de Ganadería (Ourense) MR.C99.10.501.32001.092 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.10.501.32001.021 Inspector/a veterinario/a de apoyo

58 Área de Carballo MR.C99.20.020.15190.003 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.020.15190.006 Inspector/a veterinario/a de apoyo

59 Área de Carballo MR.C99.20.020.15190.021 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.020.15190.007 Inspector/a veterinario/a de apoyo

60 Área de Carballo MR.C99.20.020.15190.022 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.020.15190.008 Inspector/a veterinario/a de apoyo

61 Área de Carballo MR.C99.20.020.15190.023 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.020.15190.009 Inspector/a veterinario/a de apoyo

62 Área de Betanzos-Ferrol MR.C99.20.030.15350.004 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.030.15350.007 Inspector/a veterinario/a de apoyo

63 Área de Betanzos-Ferrol MR.C99.20.030.15350.006 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.030.15350.008 Inspector/a veterinario/a de apoyo

64 Área de Betanzos-Ferrol MR.C99.20.030.15350.021 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.030.15350.009 Inspector/a veterinario/a de apoyo

65 Área de Betanzos-Ferrol MR.C99.20.030.15350.024 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.030.15350.010 Inspector/a veterinario/a de apoyo

66 Área de Noia MR.C99.20.040.15560.012 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.040.15560.003 Inspector/a veterinario/a de apoyo

CVE-DOG: eumgwez7-sse2-rg30-m100-vmlmcz3zr1o0



D
O

G
 N

úm
. 202	

M
artes, 6 de octubre de 2020	

Pág. 38553

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Orden
RPT antigua RPT nueva

Centro de destino Código Denominación Código Denominación

67 Área de Noia MR.C99.20.040.15560.013 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.040.15560.004 Inspector/a veterinario/a de apoyo

68 Área de Lugo MR.C99.20.050.27001.013 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.050.27001.003 Inspector/a veterinario/a de apoyo

69 Área de Lugo MR.C99.20.050.27001.014 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.050.27001.004 Inspector/a veterinario/a de apoyo

70 Área de Lugo MR.C99.20.050.27001.018 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.050.27001.005 Inspector/a veterinario/a de apoyo

71 Área de Becerreá MR.C99.20.060.27060.013 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.060.27060.003 Inspector/a veterinario/a de apoyo

72 Área de Vilalba MR.C99.20.090.27640.013 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.090.27640.003 Inspector/a veterinario/a de apoyo

73 Área de Lalín MR.C99.20.130.36240.010 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.130.36240.003 Inspector/a veterinario/a de apoyo

74 Área de Lalín MR.C99.20.130.36240.017 Titulado/a superior 
veterinario/a MR.C99.20.130.36240.004 Inspector/a veterinario/a de apoyo

CVE-DOG: eumgwez7-sse2-rg30-m100-vmlmcz3zr1o0


		2020-10-05T16:44:15+0200




